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TRE$ć DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ~ la d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 200. Uchwala Rady Ministr6w z dnia 
15 lipca 1933 r. w sprawie przyznania dodatkowe­

go kredytu w budżecie Ministerstwa Komunikacji 

(państwowy Fundusz Drogowy). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 13 lip­
ca 1933 r. w sprawie obliczenia i poboru nadzwy­

czajnej daniny majątkowej w 1933 roku. (przedruk 

z Dz. U. R. P. z dnia 15 lipca 1933 r. Nr. 5~ 
poz. 402). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 ma­

ja 1933 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: 

Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw Wojsko­
wych w sprawie obszar6w, na kt6rych gospodar- ' 

stwa osadnik6w wojskowych są wolne od nadzwy­
i-.'~ .it ihej daniny majątkowej. (przeduk z Dz. U. R. 

p. 'r. dnia 15 Hpca 1933 r. Nr. 53, poz. 401). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 54 DZIENNIKA 
UST A W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 19 LIPCA 1933 R •• ZAWIERAJĄCY TREść 
NASTĘPUJĄCĄ: 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE: 

Poz. 412 - z dnia 28 czerwca 1933 r. w spra­
wie nowego tekstu załącznika I do konwencji mię­
dzynarodowej o przewozie towarów kolejami żelaz­
nemi. podpisanej w Bernie dnia 23 października 
1924 r. 

DZIAŁ URZt;DOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

200. 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 lipca 1933 r. 

w sprawie przyznania dodatkowego kredytu w 
budżecie Ministerstwa Komunikacji (państwo­

wy Fundusz Drogowy). 

Na podstawie art 6 ustawy skarbowe; z d'lia 
28 lutego 1933 r. na okres od 1 kwietnia 1933 do 
31 marca 1934 (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) Ra­
da Ministrów podwyższa o kwotę 6.000.000 zł do­
płatę ze Skarbu do Państwowego Funduszu Dro­
gowego, przewidzianą w kwocie 100.000 zł w gru­
pie D "Fundusze" część 11 "Ministerstwo Komu­
nikacji" budżetu, załączonego do ustawy skarbo­
wej na okres od 1 kwietnia 1933 r. do 31 marca 
1934 r. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) J. Jędrzejewicz. 

ROZPORZĄDZENE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 lipca 1933 r. 

W sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej da­
niny majątkowej w 1933 roku. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29. poz. 248) - za­
rządzam co następuje: 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli­
czają: 

a) w I grupie kontyngentowe,j - w powia­
tach. stanowiących okrąg jednego urzędu skarbo­
wego - urzędy skarbowe, w których okręgu są 
położone grunta, podlegające nadzwyczajnej da­
ninie majątkowej; jeżeli powiat jest podzielony na 
d'wa lub więcej okręgów urzędów skarbowych -
ur7,.ędy skarbowe, właściwe dla obliczania pro­
gresji w państwowym podatku gruntowym; 

hl w II grupie kontyngentowej-urzędy skar­
bowe, w których okręgu ustalony został obrót, 
miarodajny dla obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej; dla spółek akcyjnych nadzwyczajną 
daninę ma:jątJkową w II grwpie ,kontyngentowej 
obliczają izby skarbowe; 

ej w III grupie kontyngentowej - urzędy 
skarbowe, w których okręgu położone są nieru­
chomości miejskie oraz niektóre budynki w gmi­
nach wiejskich, podlegające nadzwycz'ajnej dani­
nie majątkowei_ 

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny majątko­
wej, obliczone na 1933 rok, płatne są w poszcze­
gólnych grupach kontyngentowych w następują­
cych terminach: 

aj w I grupie kontyngentowei - połowa 
w terminie do dnia 30 września 1933 roku włącz­
nie, - druga połowa w terminie do dnia 15 listo­
pada 1933 roku włącznie; 

bl w II grupie kontyngentowej - cała należ­
ność w terminie do dnia 31 siel"pnia 1933 roku 
włącznie; 

cJ w III grupie kontyngentowej - cała należ­
ność w terminie do dnia 30 listopada 1933 roku 
włącznie. 

§ 3. 1) Na obliczone kwoty nadzwycza,jnej 
daniny majątkowej doręcza się płatnikom nakazy 
zapłaty według ustalonych wzorów. 

2) Nakazy te doręcza się płatnikom: 
al I grupy kontyngentowej - w terminie do 

dnia 15 września 1933 r. włącznie, 
,b) n grupy kontyngentowej - w terminie do 

dnia 16 sierpnia 1933 r. włącznie, 
c) III grupy kontyngentowej - w terminie 

do dnia 15 listopada 1933 r. włącznie. 
3) W razie doręczenia nakazu zapłaty po ter­

minach wyznaczonych w ust. 2 kwota nadzwy­
czajnej daniny majątkowej jest płatna w ciągu 
dni 14, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
nakazu zapłaty. 

§ 4. 1) Nieuiszczone w ustawowych termi­
nach kwoty nadzwyczajnei daniny majątkowej 
stają się zaległością i podlega,ją egzekucyjnemu 
ściągnięciu wraz z karami z.a zwłokę i kosztami 
egzekucyjnemi, przewidzianemi: 

al w-I grupie kontyngentowej - dla zaległo­
ści w państwowym podatku gruntowym. 

bl w II grupie kontyngentowej - dla zaległo­
ści w państwowym podatku przemysłowym od 
obrotu, 

c) w III grupie kontyngentowej - dla zale­
głości w państwowym podatku od nieruchomości. 

2) Od odroczonych kwot nadzwyczajnej da­
niny majątkowej pobiera się odsetki za odrocze­
nie w wysokości, przewidzi~nej: 

al w I grupie kontyngentowej - dla odro­
czonych należności w państwowym podatku grun­
towym, 

b) w n grupie kontyngentowej - dla odro­
czonych należności w państwowym podatku prze-
mysłowym od obrotu, ' 

c) w III grupie kontyngentowej - dla odro· 
czonych należności w państwowym podatku od 
nieruchomości. 

§ 5. 1) Od nakazów zapłaty na nadzwyczaj ... 
ną daninę majątkową nie przysługuje płatnikom 
prawo odwołania się. 

21 Natomiast zmiany w wysokości państwo­
wego podatku gruntowego. w wysokości obrotu 
oraz w wysokości przychodu względnie wartości 
czynszowej, orzeczone w normalnym toku ' instan­
cji w myśl obowiązujących przepisów o państwo­
wym podatku gruntowym, ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym oraz w myśl obowiązują­
cych przepisów o państwowym podatku od nieru­
chomości w gminach miejskich oraz od niektó­
rych budynków w gminach wiejskich - pociąga­
ją za sobą z urzędu zmianę w wysokości nadzwy­
czajnej daniny majątkowej, obliczonej w danej 
grupie kontyngentowej. 

3) Na obszarze województwa śląskiego, 
sprostowanie w trybie odwoławczym rocznego 
komornego (czynszu) względnie wartości czyn­
szowej, ustalonych dla obliczenia nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w III grupie kontyngentowej 
na 1933 rok, pociąga za sobą sprostowanie obli­
czenia daniny w tej,że grupie na 1933 rok. 

4) O zmianach w wysokości nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w myśl ust. 2 i 3 zawiada­
miają władze skarbowe płatników z urzędu. 

51 Omyłki rachunkowe w oblicżeniu nad­
zwyczajnej daniny majątkowej prostują władze 
skarbowe z urzędu lub na wniosek płatnika. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister SUarbu: 

(-l Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 15 lipca 1933 r. Nr. 53. 
poz. 402). 

ROZPORZĄDZENIE MINIST~A SKARBU 

z dnia 9 maja 1933 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz Spraw Wojskowych w 
sp.rawie obszarów, na Jdórych gospodarstwa osad­
ników wojskowych są wolne od nadzwyczajne; 

daniny majątkowej. 

Na podstawie art. 4, część II, pkt. 5 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowe; (Dz_ U. R. P. Nr. 29, poz. 248)zarzą 
dza się, co następuje: 

§ 1. Ze zwolnienia od obowiązku uiszczartia 
nadzwyczajnej daniny majątkowej w myśl art. 4, 
część n, pkt. 5 ustawy o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej korzystają gospodarstwa osadników 
wojskowych o powierzchni do 45 ha ziemi na ob­
szarze województw: wołyńskiego, poleskiego. no­
wogródzkiego, wileńskiego oraz ,powiatów: aui'!u­
stowskiego, grodzieńskiego, suwalskiego i wolko' 
wyskiego - województwa białostockiego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 'Ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

Minister Rolnictwa i Reform RoJnych: 
(-l Nakoniecznikow - Klukowski. 

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
(-) Fabrycy. 

(Dz. U. R. P. z dnia 15 lipca 1933r. Nr.Sl. 
poz. 401). 


